
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIX. číslo 11   listopad 2013 

 B y l n i c e ,, 

Podzimní Vlára (foto Tereza Krůželová, KFA)

 pořadí vítězů soutěže „O rozkvetlé měs-
to“ navržené Komisí životního prostředí 
při Radě města Brumov-Bylnice následov-
ně:
a) Kategorie občané města:
1. místo: M. Mašláňová, Sidonie 
2. místo: L. Miklasová, Sv. Štěpán 
3. místo: I. Krahulcová, Sidonie
 výši odměn pro vítěze v následující hod-
notě:
1. místo: poukaz na nákup zahradnického 
zboží v hodnotě 1. 500 Kč 
2. místo: poukaz na nákup zahradnického 
zboží v hodnotě 1. 000 Kč 
3. místo: poukaz na nákup zahradnického 
zboží v hodnotě 500 Kč

 diplom za vzornou prezentaci zahrad-
ních výsadeb ve městě:
M. Mikulová, Brumov-Bylnice 
M. Řepa, Brumov-Bylnice 
P. Sucháčková, Brumov-Bylnice 
 čestné uznání za příkladnou prezentaci 
sadových a zahradních úprav ve městě:
D. Lukáčová, Svatý Štěpán
b) Kategorie organizační složky a podni-
katelské subjekty města:
1. místo: Kloboucká lesní, s.r.o., Brumov-
Bylnice 1. 500 Kč
2. místo: Kadeřnictví Janáčková, Brumov-
Bylnice 1. 000 Kč
3. místo: Základní škola Brumov-Bylnice,
Brumov-Bylnice 500 Kč
 diplom za vzornou prezentaci zahrad-
ních výsadeb ve městě:
Dům U Slunce, IČ: 25911741, Hildy Syn-
kové 1389, Brumov-Bylnice
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 429/19 v k. ú. Brumov v sídl. Druž-
ba o výměře cca 100 m2 za účelem dočas-
ného umístění zařízení staveniště za cenu
50 Kč/m2/rok do užívání Hokejového Clu-
bu BBSS, IČ: 40994961, se sídlem Družba
1223, Brumov-Bylnice
 výpůjčku budovy čp. 107 na pozemku
par. č. 268 v k. ú. Brumov a části pozem-
ků par. č. 268 a 271 v k. ú. Brumov do uží-
vání HC BBSS, Družba 1223, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 40994961, na dobu
20 let, za účelem vybudování non-stop
provozu sportovního informačního stře-
diska a vybudování dvou parkovacích
míst. Smlouva o výpůjčce bude obsaho-
vat možnost ukončení smlouvy ve pro-
spěch Města Brumov-Bylnice
 pronájem objektu klubovny bez čp/če
na pozemku parc. č. 1383 v k. ú. Bylni-
ce v lokalitě Kypa za cenu 4 950 Kč/rok
do užívání Mysliveckého sdružení Bylni-
ce, IČ: 01486471, 763 31 Brumov-Bylnice
 pronájem obecních pozemků parc.
č. 2473/1 o výměře 988 m2, 2478/1
o výměře 749 m2 a 2480 o výměře 2716
m2 v k. ú. Brumov v lokalitě Nad Kouty
za účelem zřízení mysliveckého políčka
pro zvěř za cenu 1 000 Kč/rok na dobu
do 31. 12. 2023 do užívání Mysliveckého
sdružení Holý Vrch Brumov CZ, o.s.,
IČ: 01709569, se sídlem Mlýnská 1393,
Brumov-Bylnice

 pronájem části pozemků parc. č.
1333/8, 1356/1, 2544 a 2546/1 v k. ú.
Bylnice o výměře 2315 m2 v majetku
Povodí Moravy, s.p. do užívání Města
Brumov-Bylnice za cenu 17 Kč/m2/rok 
na dobu nezbytně nutnou pro realizaci
zamýšlené stavby „Cyklostezka Bečva
– Vlára – Váh, úsek Brumov-Bylnice, 2.
etapa“
 zřízení věcného břemene umístění
místní komunikace - cyklostezky a pro-
vozování cyklistické stezky v majetku
Města Brumov-Bylnice na pozemcích
parc. č. 1333/8, 1356/1, 2544 a 2546/1
v k. ú. Bylnice o výměře cca 2315 m2

v majetku Povodí Moravy, s.p. za jed-
norázovou splátku ve výši pětinásobku
ročního užitku, ve výši obvyklé ceny, tj.
za cenu 85 Kč/m2 + DPH
 pronajmout nebytové prostory bývalé
sborovny o výměře 22 m2 v objektu čp.
1104 (tzv. „měšťanská škola“) na pozem-
cích parc. č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3
v k.ú. Brumov k dočasnému uložení ma-
jetku na dobu od 1. 10. do 29. 10. 2013
za cenu 200 Kč do užívání S. Bařinkové,
trvale bytem Sidonie, Brumov-Bylnice
 Smlouvu o poskytnutí účelové ne-
investiční dotace z rozpočtu Zlínské-
ho kraje“ č. D/1505/2013/KH, ve výši
6 000 Kč na výdaje spojené s činností
jednotky sboru dobrovolných hasičů –
výdaje vzniklé a uhrazené od 1. 1. 2013
– 31. 12. 2013 na odbornou přípravu ve-
litelů a strojníků jednotky SDH

 s uzavřením smlouvy o právu provést 
stavbu nového plotu u domu H. Synkové
čp. 953, na pozemku 518 v k. ú. Brumov
dle předložené grafi cké dokumenta-
ce, čímž dojde k trvalému záboru části
obecního pozemku parc. č. 517/2 v k. ú.
Brumov
 s čerpáním rezervního fondu pří-
spěvkové organizace Služby města
Brumov-Bylnice, okres Zlín, ul. Mýto
čp. 461, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ:
49156799 ve výši 362 308,06 Kč za úče-
lem pokrytí nákladů vzniklých výko-
nem prací v listopadu a prosinci 2012
v rámci hlavní činnosti

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 30. září 
2013:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila  souhlasí



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V LISTOPADU 2013

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V LISTOPADU 2013 

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 19. září 2013:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

 rozpočtové opatření č. 4/2013, které 
obsahuje níže uvedené rozpočtové změny:

 neschválilo

 souhlasí

  

t ./položka K §/položka K

1a)
4/4116

321 000,00

1b)
3639/5011,
5031,5032 321 000,00

2a)

4/4111

-46 000,00

2b)
6118/5021-

5176 -46 000,00
 §/položka K §/položka K

3a)

2212/3122

550 000,00

3b)

2212/6121

550 000,00

Komunální služby a územní rozvoj - navýšení výdaj  
ur ených k pokrytí mezd pracovník m zam stnaných 
p es Ú ad práce

Silnice/P ijaté p ísp vky na po ízení dlouhodobého 
majetku - navýšení kapitálových p íjm  ur ených na 
technické zhodnocení ve ejn  p ístupné ú elové  
komunikace "Na Vyhlídce" od vlastník  nemovitostí, ke 
kterým tato komunikace vede
Silnice/Budovy, haly a stavby - navýšení kapitálových 
výdaj  na technické zhodnocení ve ejn  p ístupné 
ú elové komunikace "Na Vyhlídce" (financované 
p ijatými p ísp vky od vlastník  nemovitostí, ke kterým 
tato komunikace vede)  

Po . 
.

P íjmová ást Výdajová ást
P edm t rozpo tového opat ení . 4

Ostatní neinvesti ní transfery ze st. rozpo tu -z Ú adu 
práce z d vodu vytvo ení nových pracovních míst

Neinvesti ní p ijaté transfery z všeobecné pokladní 
správy - vrácení ne erpaných finan ních prost edk  na 
volbu prezidenta R v lednu 2013 (na základ  žádosti 
Ministerstva financí R)

Volba prezidenta republiky - snížení výdaj  ur ených na 
volbu prezidenta republiky v lednu 2013

 
 
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 1496/216 o výměře 840 m2 v k. ú. Byl-
nice v lokalitě Hrbáč II k výstavbě RD 
za cenu 650 Kč/m2 do majetku D. Černíč-
ka, trvale bytem Brumov-Bylnice.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
102 o výměře 152 m2 v k. ú. Svatý Štěpán 
k zemědělskému využití za cenu 10 Kč/
m2 do majetku L. Mackové, trvale bytem 
Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
5476/3 o výměře 200 m2 v k. ú. Sidonie
za cenu 10 Kč/m2 do majetku M. Geršla, 
trvale bytem Brumov-Bylnice. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.
 bezúplatný převod pozemků parc. 
č. 273/3 o výměře 131 m2 a parc. č. 274/10 
o výměře 88 m2 v k. ú. Brumov z majetku 
ČR do majetku Města Brumov-Bylnice.
 odprodej obecních pozemků parc. 
č. 893 o výměře 17 m2 a parc. č. 894 o vý-
měře 170 m2 v k. ú. Brumov v sídl. Roz-
květ za cenu 50 Kč/m2 do majetku L.
Surovce, trvale bytem Brumov-Bylnice. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující.
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 1613/52 o výměře cca 300 m2 (přesná 
výměra bude stanovena geometrickým 

zaměřením) v k. ú. Bylnice v lokalitě Strá-
ně za cenu 10 Kč/m2 do majetku F. Křeka,
trvale bytem Brumov-Bylnice. Náklady
spojené s převodem nemovitostí uhradí
kupující.
 odprodej části obecního pozemku parc.
č. 2734/6 o výměře cca 60 m2 (přesná
výměra bude stanovena geometrickým
zaměřením) v k. ú. Brumov v lokalitě Ka-
najka za cenu 10 Kč/m2 do majetku fi rmy
Javorník – CZ s.r.o., IČ: 63490021, se síd-
lem Štítná nad Vláří 414, 763 33 Štítná
nad Vláří - Popov. Náklady spojené s pře-
vodem nemovitostí uhradí kupující.
 výkup rodinného domu čp. 883, parc.
č. 712, k. ú. Brumov, v ul. Fr. Louckého
od stávajících majitelů za účelem jeho
zbourání pro následné umožnění vybudo-
vání bezproblémového vjezdu do ul. Hod-
ňov a to do výše schválených fi nančních
prostředků pro rok 2013 na šířkové úpra-
vy vozovky v ul. Fr. Louckého
 kompletní zabezpečení realizace
projektu „Revitalizace památkové zóny 
Brumov-Bylnice“- ul. Kramolišova“, za-
jištění předfi nancování projektu (předfi -
nancování žádosti o platbu) ve výši 70 %
(tj. 5 857 086,2 Kč) z rozpočtu města
Brumov-Bylnice, 
 podání žádosti o dotaci projektu města
pod názvem „Obnova přístupových ko-
munikací k hradu Brumov“, v rámci Re-

gionálního operačního programu Střední 
Morava, výzva č. 46/2013 2.2.1 Fyzická
revitalizace území, platnost od 11. 9. 2013
– 11. 10. 2013, s předpokládanými výdaji
projektu ve výši 4 602 875 Kč s DPH

 s navýšením příspěvku na dopravní
obslužnost města Brumov-Bylnice s plat-
ností od 1. 1. 2014 na 85 Kč na jednoho 
obyvatele města a s platností od 1. 1. 2015
na 100 Kč na jednoho obyvatele města.

 vzhledem k platnému ÚPN Brumov-
Bylnice odprodej požadované části obec-
ního pozemku parc. č. 5/1 o výměře cca
60 m2 v k. ú. Svatý Štěpán z důvodu pří-
padného zajištění přístupu k sousedním
pozemkům
 odprodej obecního pozemku parc.
č. 517/2 o výměře 13 m2 v k. ú. Brumov 
na nám. H. Synkové
 přijmout jako dar do majetku Města
Brumov-Bylnice pozemek parc. č. 66/2
o výměře 253 m2 v k. ú. Brumov z důvodu
majetkového vypořádání smuteční obřad-
ní síně v Brumově-Bylnici. Náklady spoje-
né s převodem nemovitostí uhradí Město 
Brumov-Bylnice.

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 7. 11. 2013, 14. 11. 2013, 21. 11.
2013, 28. 11. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 1. 11. 2013, 8. 11. 2013, 15. 11. 2013, 
22. 11. 2013, 29. 11. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic v místních 
částech Svatý Štěpán a Sidonie - občané
Pátek: 1. 11. 2013, 8. 11. 2013, 15. 11. 2013, 
22. 11. 2013, 29. 11. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí a Bli-
zákovec:
Pátek: 1. 11. 2013, 8. 11. 2013, 15. 11. 2013, 
22. 11. 2013, 29. 11. 2013

Pátek:    1. 11. 2013  plasty 
Středa: 13. 11. 2013  papír a lepenka +
                                       nápojové kartony 
Pátek: 15. 11. 2013  plasty
Pátek: 22. 11. 2013  bílé a barevné sklo 
Pátek: 29. 11. 2023  plasty 



 ročník XIX. • čís lo 11 • l istopad 2013 3

www.brumov-by ln ice .cz

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů ode-
vzdali tříděný odpad v provozní dobu 
do prostor sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zřízen. 
Předejde se tak zbytečnému znečišťo-
vání veřejných prostranství u stanovišť 
kontejnerů.

Při svozu odpadu z popelnic bylo 
v září tohoto roku ve dvou případech 
zjištěno umístění horkého popelu v po-
pelnicích u rodinných domků, využíva-
jících pro otápění fosilní tuhá paliva. 
Z důvodu nebezpečí zahoření odpadu 
uvnitř sběrného vozu nemohly být po-
pelnice, ve kterých byl zjištěn horký 
popel, v řádném termínu vyprázdně-
ny. V této souvislosti upozorňujeme ob-
čany, aby do popelnic umísťovali pouze 
vychladlý popel, předejde se tak zby-
tečným reklamacím nevyprázdněných 
popelnic.

správní odbor 

Město Brumov-Bylnice bylo úspěšné 
při vyřizování dotací na nákup nové 
cisternové automobilové stříkačky 
pro naší požární jednotku Brumov. Ze 
státního rozpočtu na rok 2013, z kapi-
toly Ministerstva vnitra ČR, programu 
Pořízení a obnova majetku jednotek 
požární ochrany, město Brumov-Byl-
nice získalo dle současných dotačních 
pravidel GŘHZS ČR maximální část-
ku, a to 1 000 000 Kč. Dále z rozpočtu 
Zlínského kraje na rok 2013 je našemu 
městu potvrzena účelová investiční 
dotace na nákup této cisternové auto-
mobilové stříkačky ve výši 500 000 Kč. 
Zbylé finanční prostředky na poříze-
ní nové cisternové automobilové stří-
kačky ve výši cca 3 900 000 Kč budou 
uvolněny z rozpočtu města Brumov-
Bylnice a to v letech 2013, 2014 a 2015.

Nová zásahová automobilová cister-
nová stříkačka pomůže našim hasičům 
zařazeným v Integrovaném záchran-
ném systému Zlínského kraje zvládat 
náročné úkoly při požární ochraně 
majetku a záchraně životů při živel-
ných pohromách v našem městě a jeho 
okolí. 

MěÚ Brumov-Bylnice, správní odbor

UPOZORNÌNÍ PRO OBÈANY 
VYUŽÍVAJÍCÍ PRO OTÁPÌNÍ TUHÁ 
PALIVA

MÌSTO BRUMOV-BYLNICE JE 
ÚSPÌŠNÉ PØI VYØIZOVÁNÍ DOTACÍ 
PRO HASIÈE

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - LISTOPAD 2013

Denní stacionář v říjnu uskutečnil Poutní zájezd na Velehrad, sešlo se na sto 
poutníků z Brumova-Bylnice, Návojné, Nedašova, Valašských Klobouk, Poteče,
Lačnova a Slavičína. Děkujeme za účast!!

Denní stacionář děkuje za pomoc žákům 9. třídy pod vedením paní učitelky 
Jany Černíčkové. V rámci projektu s názvem 72 hodin pro lidi, přírodu a místo, 
kde žiješ nám přišli zvelebit zahradu a okolí stacionáře.

  4. 11. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 hod.
13. 11. TVOŘENÍ BETLÉMKU v 9.30 hod.
19. 11. BESEDA O FRANCII s Ivanou Bařinkovou v 9.30 hod.
29. 11. TVOŘENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ v 9.30 hod.

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz
tel.: 605 063 239

PROGRAM RMC MALENKA - LISTOPAD 2013D 2013

  5. 11. RŮŽIČKY Z LISTÍ
  7. 11. KERAMIKA (8.00 - 12.00 hod.)
12. 11. KATECHEZE S O. KARLEM
14. 11. PRVNÍ POMOC U DĚTÍ (přednáška paní Mikuškové)k é)
19. 11. MALOVÁNÍ NA TRIČKA - batika v mikrovlnce (přineste si bílé tričko)
21. 11. ŠITÍ LOUTEK (8.00 - 17.00 hod.)
26. 11. ZASNĚŽENÉ DOMEČKY ZE DŘEVA
28. 11. VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ (8.00 - 17.00 hod.) - přineste si s sebou 
jen kruh a svíčky, ostatní bude zajištěno

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 h., není-li uvedeno 
jinak. 
http://malenka.aspone.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 733 755 932

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY VYHLAŠUJE SBÍRKU 

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY ve spolupráci s Diakonií Broumov a městem
Brumov-Bylnice vyhlašuje HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
 letní a zimní oblečení
 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
 látky  
 vatované přikrývky, polštáře a deky
 obuv – veškerou nepoškozenou

Sbírka se uskuteční:
dne: 11. – 12. listopadu 2013
čas:  14.30 – 16.30 hod.
místo: budova bývalé národní školy (měšťanka), horní část

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily trans-
portem

Děkujeme za Vaši pomoc.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

narozen dne 5. 8. 2013
Zuzana Konečná narozena dne 24. 8.
2013
Marek Sába narozen dne 30. 8. 2013
Bohumil Miklas
Pavla Miklasová
Sofi e Slováková narozena dne 4. 10. 2013
Dominik Ryan Kolínek narozen dne 10. 
10. 2013
Ondřej Šašinka narozen dne 11. 10. 2013

Alois Hnaníček zemřel dne 20. 9. 2013
ve věku nedožitých 80 let, Bylnice, Hliní-
ky čp. 215
Ladislav Lysák zemřel dne 24. 9. 2013
ve věku 78 let, Bylnice, Lůčky čp. 420
Aloisie Lysáčková, zemřela dne 27. 9.
2013 ve věku 82 let, Sidonie čp. 36
Jaroslav Slabík zemřel dne 30. 9. 2013
ve věku 59 let, Brumov, Hodňov čp. 888
Hermina Mařanová zemřela dne 30. 9.
2013 ve věku 87 let, Sidonie čp. 74
Marie Vaculíková zemřela dne 9. 10.
2013 ve věku nedožitých 53 let, Bylnice,
Mýto čp. 12
Pavel Budiač zemřel 15. 10. 2013 ve věku
72 let, Sv. Štěpán čp. 132
Marie Častulíková zemřela dne 19. 10. 2013á
ve věku 71 let, Brumov, Rozkvět čp. 706
Radek Ivaniš zemřel dne 23. 10. 2013 ve
věku 47 let, Brumov, Hrbáč čp. 1147

Rozlouèili jsme se ...

Vzpomínáme …

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Radim Pígl a Jana Šenkeříková uzavřeli 
sňatek dne 30. 8. 2013 na hradě Rožmberk
nad Vltavou
Patrik Naňák a Alena Žilkayová uzavřeli
sňatek dne 31. 8. 2013 ve Valašských Klo-
boukách
Alois Benedík a Anetta Šenkeříková
Martin Krahula a Lucie Janáčová uzavře-
li sňatek dne 5. 10. 2013
Vojtěch Petroš a Anežka Miklasová uza-
vřeli sňatek dne 12. 10. 2013
Michal Křižka a Monika Lysáková uza-
vřeli sňatek dne 12. 10. 2013 v Provodově
Oldřich Kubiš a Martina Knotková
uzavřeli sňatek dne 19. 10. 2013 

Kdysi jste si prstýnky dali a už je 
to pár let, věčnou lásku jste si sli-
bovali a ten slib nikdy nevzali jste 

zpět. Tak jako kdysi, tak i dnes
Vám v srdci zvony znějí, spolu 
s námi štěstí a lásku k Vašemu 

výročí přejí děti Radoslav, Ivana 
a Pavel s rodinami.

Dne 23. 11. 2013 spolu oslaví
50. výročí svatby manželé 

Alois a Marie Vaňkovi.

Blahopøejeme
  ke zlaté tvatbì...

Z Tvých očí zářila láska a dobrota, budeš 
nám chybět do konce života. 

Jsou chvíle, které těžko prožíváme, jsou
chvíle, na které tisíckrát vzpomínáme.

Zůstaly vzpomínky a odkaz jediný: velmi 
nám chybíš v kruhu rodiny.

Dne 21. října 2013 uplynul 1 smutný rok 
od úmrtí

pana Bohuslava Bartla.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

dcery s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez 
Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 26. října 2013 tomu bylo 5 let, co nás 
navždy opustil můj drahý manžel, náš 

tatínek, dědeček a pradědeček
pan Karel Blanař

z Bylnice.
S láskou a úctou stále vzpomíná

manželka, 3 dcery a syn s rodinami 
a ostatní příbuzní.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Ti na hrob ořící a hezkou kytici Ti
můžeme dát, pomodlit se, chvíli postát 

a s láskou na vše dobré s Tebou,
co jsi nám dával, jen vzpomínat a za vše 

poděkovat.

3. listopadu 2013 uplyne 15 let, kdy nás 
navždy opustil

pan František Strnad.
S láskou a úctou vzpomínají manželka 
Marie, syn a dcery s rodinami, vnuci, 

pravnuci a ostatní příbuzní.

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, ale 
v našich srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 3. listopadu 2013 vzpomeneme
5. výročí úmrtí 

pana Karla Hověžáka
z Bylnice.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, 
dcery Eva, Jana, Majka s rodinami, syn 

Karel a rodina Švachova.

Kdo hvězdy miluješ, tu nejkrásnější najdi, 
tkanou z našich stop. Uprostřed hrob,

a po stopách-li od něho jdeš, z těch perel 
krásnou hvězdu nalezneš … (F. Šrámek)

Dne 7. listopadu 2013 vzpomeneme
5. výročí úmrtí našeho tatínka a manžela, 

pana Vladimíra Strapiny
z Bylnice.

S úctou a láskou vzpomínají manželka
a děti s rodinami. 



 ročník XIX. • čís lo 11 • l istopad 2013 5

www.brumov-by ln ice .cz

Odešel jsi tiše, jak osud si přál,
však v našich srdcích žiješ dál.

Dne 17. listopadu 2013 vzpomeneme 
nedožitých 70 let mého drahého 

manžela, tatínka a dědečka, 
pana Milana Mazánika 

a 5. prosince 2013 uplyne 15 let 
od jeho úmrtí.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
dcera Lenka, syn Milan, vnuci Nela, 

Dominik, Adámek a Štěpánek. 

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná 
ve svém životě, velká ve své lásce 

a dobrotě. Budiž Ti, milá maminko,
za všechno dík.

Dne 20. listopadu 2013 vzpomeneme
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Viktorie Ptáčkové.

S láskou a úctou vzpomíná dcera a syn
s rodinami. Děkujeme všem, 

kteří vzpomenou s námi.

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud,
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 22. listopadu 2013 uplyne 20 let 
od úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Ladislava Louckého.

S láskou vzpomínají manželka, syn Libor 
s rodinou a syn Roman. 

Život se nezastaví, jde dál, jen krásné 
vzpomínky zůstaly nám.

Dne 11. listopadu 2013 vzpomeneme
5. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 

a pradědečka,
pana Oldřicha Švarce ze Sidonie.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 11. listopadu 2013 vzpomeneme
5. výročí úmrtí 

pana Zdeňka Adamušky.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Nezemřely, spí. Mají-li sen, je krásný.
Zdá se jim o těch, které milovaly a kteří 

milovali je.

Dne 16. listopadu 2013 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Bedřišky Pinďákové a

 11. výročí úmrtí
paní Jany Lysákové.

S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.
Děkujeme všem,

kteří vzpomenou s námi.



Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 23. listopadu 2013 vzpomeneme 
100. výročí narození maminky, babičky

a prababičky, 
paní Pavly Kostkové

ze Sidonie.
Za tichou vzpomínku děkuje 

syn Rudolf s rodinou. 

Odešel náhle, nikdo to nečekal.

Dne 27. listopadu 2013 vzpomeneme 
nedožité 70. výročí narození 

pana Aloise Kostky
ze Sidonie.

Za tichou vzpomínku děkuje 
bratr Rudolf s rodinou.

Smrt prošla kolem, život jde dál.
Všechno má určenou chvíli a veškeré 

dění pod nebem svůj čas.

Dne 24. listopadu 2013 uplyne 9 let 
od úmrtí 

pana Miroslava Vilímka.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka

Milena, dcery Mirka a Martina
 s rodinami, maminka
a ostatní příbuzenstvo.

l í k ů á



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Dotlouklo srdce, umlkl hlas, tak rád měl 
život, práci i nás.

Dne 26. listopadu 2013 vzpomeneme 
5. výročí, kdy nás opustil 

pan Josef Horečný.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Zapalme svíce, kdož jsme ji milovali, 
na krásné chvíle vzpomeňme, jež jsme 

s ní prožívali.

Dne 28. listopadu 2013 uplyne 1. smutné
výročí úmrtí naší maminky, babičky, 

prababičky a praprababičky, 
paní Olgy Trýbusové

ze Sv. Štěpána.
S láskou a úctou vzpomíná syn Stanislav 

s celou rodinou.

o srdce umlkl hlas tak

NÁJEMNÍ SMLOUVA NA BYT 
A DÙM: ZMÌNY OD R. 2014
 
Ohledně nájemní smlouvy na byt či 

dům přináší nový občanský zákoník 
(NOZ) od 1. 1. 2014 mimo jiné následují-
cí vybrané důležité změny a novinky:
 NOZ ruší povinnost pronajímatele

při skončení nájmu zajistit nájemci byto-
vou náhradu
 pronajímatel podle NOZ nepotře-

buje nově přivolení soudu k výpovědi
z nájmu bytu
 soud se platností výpovědi z nájmu 

bude zabývat jen v případě, že nájem-
ce podá návrh soudu na přezkoumání 
oprávněnosti výpovědi, a to do dvou 
měsíců ode dne, kdy mu výpověď došla, 
když o tomto právu musí být výslovně 

poučen ve výpovědi na rozdíl od stávají-
cí právní úpravy se pravidla pro nájem
bytu vztahují také na nájem domu, po-
kud slouží bytové potřebě nájemce
 přepracovány jsou nově důvody 

výpovědi z nájmu bytu, nicméně zůstá-
vá pravidlo, že výpověď je možná jen ze
zákonem stanovených důvodů – přesto
však kupř. novým zákonným důvodem
je i „je-li tu jiný obdobně závažný důvod
pro vypovězení nájmu“, a tedy případy
výpovědí vyjmenovaných zákonem ne-
jsou nově zcela uzavřeným výčtem výpo-
vědních důvodů
 výpovědi z nájmu bytu se u doby 

neurčité rozlišují na výpovědi s výpo-
vědní lhůtou (tříměsíční a jen ze záko-
nem stanovených důvodů) a zcela nově
dokonce i bez výpovědní lhůty - v přípa-
dech porušení povinností nájemce zvlášť
závažným způsobem (např. neplacení
nájemného a nákladů za služby min. tři
měsíce), kdy ovšem pronajímatel před-
tím musí nájemce písemně vyzvat k od-
stranění závadného chování či protipráv-
ního stavu
 výpovědní doba je tři měsíce, výpo-

vědní důvod je nutno uvést ve výpovědi
a nájemce musí být poučen o právu na-
vrhnout do dvou měsíců přezkoumání
oprávněnosti výpovědi soudem
 obsah nájemní smlouvy se nemůže

odchýlit od zákona v neprospěch nájem-
ce
 zakázána jsou také ujednání uklá-

dající nájemci povinnosti, které jsou
vzhledem k okolnostem zjevně nepřimě-
řené
 v neprospěch nájemce se výslovně

zakazuje sjednání smluvní pokuty - po-
kuta a poplatek z prodlení jsou řešeny
v tomto případě výlučně zákonným způ-
sobem

Nájem bytu se přitom zásadně pod-
le NOZ bude řídit i u smluv, které byly 
uzavřeny do 1. 1. 2014. Oproti dřívější
úpravě dochází ke zlepšení pozice prona-
jímatelů, ovšem při současné dostatečné
ochraně práv nájemce.

Více informací k tématu naleznete
na webu www.advokat-zlinsko.cz v sekci
“Nový občanský zákoník”.

JUDr. Petr Hradil

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. zajistila dle platného harmono-
gramu v měsících září - říjen 2013 (v cel-
kové délce 6 týdnů) podzimní etapu ploš-
né deratizace stokové sítě. Jen na území

PODZIMNÍ DERATIZACE 
NA ZLÍNSKU
 

měst Zlín, Otrokovice, Vizovice, Napajed-
la, Valašské Klobouky, Slavičín, Brumov-
Bylnice a dalších menších obcí se jedná
o preventivní ošetření kanalizačních sítí
v délce téměř 650 km. Na podzimní eta-
pu deratizace budou vydány stovky tisíc 
korun a spotřebuje se téměř 0,5 tuny ná-
strah. Rozsahem prací je podzimní etapa
méně náročná než jarní, jejím hlavním cí-
lem je především ověření účinnosti jarní 
deratizace.

Plošná deratizace se provádí pulzační
metodou pomocí kombinované nástrahy.
Je to směs granulí a zrna v mikrotenových 
sáčcích, která je ošetřena tak, aby byla
odolná proti vlhkosti. Účinnou látkou je 
antikoagulant, který zabraňuje srážlivosti 
krve a hlodavci tak bezbolestně hynou asi
po 7 dnech na vnitřní vykrvácení. Harmo-
nogram i výsledky prací jsou konzultová-
ny a zasílány Krajské hygienické stanici
ve Zlíně, se kterou prováděcí fi rma úzce
spolupracuje. Zvláště ve velkých městech
se musí provádět deratizace pravidelně,
dochází tak ke korigování početního sta-
vu potkanů na přiměřené úrovni.

Likvidace potkanů má dva důvody:
zdravotně-hygienický, protože potkani
přenášejí množství nemocí a ekonomic-
ký, kdy potkani způsobují svou činností
velké škody. Kanalizační síť je domovem
velkého množství potkanů. Nejenom
zbytky u popelnic, ale také tím, co vše
doma spláchneme nebo na ulici nahází-
me do kanálů, přispíváme k životu těchto 
škůdců. Deratizace stokové sítě se prová-
dí na jaře a na podzim, místa s výskytem
potkanů se kontrolují častěji. Někdy je
nutné provést v průběhu roku i doplňko-
vé lokální ošetření ložisek se zvýšeným
výskytem hlodavců. Pokud se takové lo-
žisko někde vyskytne, mohou je občané
nahlásit u nás.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
840 668 668
www.smv.cz

 MARTINSKÉ ŠTRŮDLOVÁNÍ
(10. listopadu)
 FLORBALOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ ZŠ

 11. října 2013 proběhl na brumovské
umělce ATLETICKÝ ČTYŘBOJ žáků 4. 
a 5. tříd ZŠ Brumov-Bylnice. Závodilo
se v běžeckých disciplínách (50 m a 400
m), ve skoku dalekém a hodu kriketovým
míčkem a to v kategorii chlapců a dívek.
Nejlepším účastníkem byl Ondra Fojtík
ze 4. B, který zvítězil ve všech čtyřech
disciplínách. Gratulujeme. Akci pořádala
brumovská základní škola ve spolupráci
s DDM Brumov-Bylnice.

DDM BRUMOV-BYLNICE 
- LISTOPAD 2013
 
 Připravujeme:

 Informujeme:



 ročník XIX. • čís lo 11 • l istopad 2013 7

www.brumov-by ln ice .cz

 Stále se ještě můžete přihlásit do krouž-
ků ANGLIČTINY a KYNOLOGICKÉHO 
KLUBU; více informací o těchto krouž-
cích naleznete na našich webových strán-
kách.

http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, 
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz, 

tel.: 577 330 586

Ani letos jsme nezapomněli ozdobit 
podzimní oblohu nad Brumovem létají-
cími draky. 13. 10. 2013 přišla četná sku-
pina přívrženců prožít krásné odpoledne 
na tradiční Drakiádu - letos na Březovou. 
Počasí nám vyšlo nádherně, účast byla 
ohromná, děti, rodiče i prarodiče se poba-
vili, zasoutěžili o krásné ceny a odcházeli 
s pocitem krásně prožitého nedělního od-
poledne. Jsme rádi, že se akce tak vydařila 
a těšíme se na příště.

Za SRPŠ M. Satínová

Šatny pro zimní stadion pod KD 
Dne 20. 8. 2013 byl vydán

kolaudační souhlas na sta-
vební úpravy pro změnu uží-
vání části stavby 1. PP kultur-
ního domu na šatny pro zim-
ní stadion Brumov-Bylnice.
V prostorách pod KD je vybudováno 7 ša-
ten pro sportovce, šatna pro trenéry a sklad.
Dále sociální zázemí – sprchy a WC. Šatny
jsou nejen pro HA, KLM, ale i pro VHL. Va-
lašská hokejová liga probíhá v sezóně každý
víkend a je velmi populární. Proto výstavba
šaten pod kulturním domem byla jen příno-
sem pro ZS.

Když se před několika lety budoval
Sportovní a rekreační areál v Brumově-
Bylnici, většina lidí vítala, že se připravu-
je nové, pěkné sportoviště, které obohatí
již velmi kvalitní a bohatou sportovní
vybavenost města. Ale také se přetřásala
ekonomika podobných zařízení. Provoz
koupališť totiž není levnou záležitostí
a dosažení příznivých výsledků není pro
provozovatele nijak jednoduchá záleži-
tost. 

Musí se smířit mimo jiné i s tím, že
neovlivní počasí, které má na provoz
koupaliště velký vliv. Na druhé straně
je však řada věcí, které mohou z tako-
vého sportovního areálu vytvořit místo,
kde lidi přijdou rádi, kde si mohou ne-
jen kvalitně zasportovat, ale mohou se
i dobře pobavit. To vše za předpokladu,
že pro ně budou zajištěny co nejlepší
podmínky.

I proto se město snaží každý rok o po-
stupné vylepšování zázemí, servisu
a rozšiřování nabídky pro návštěvníky.
Pro letošní rok to bylo například ote-
vření druhého bufetu, který byl vybu-
dován a zařízen nákladem 457 587 Kč
bez DPH. Nové zařízení bylo jistě pří-
nosem a bylo také kladně hodnoceno
návštěvníky sportovního a rekreačního
areálu. Dalším kladem sezóny byla sku-
tečnost, že se vydařilo počasí. Červe-
nec i srpen přinesl krásné a teplé dny
a tím byly vytvořeny předpoklady pro
úspěšnou sezónu. A jak to dopadlo?

Na zasedání zastupitelstva města se-
zónu na koupališti zhodnotil tajemník
městského úřadu Ing. Kamil Sedlačík,
zodpovědný za jeho provoz. Takže ne-
chejme hovořit čísla.

3 + 9 = 12
Tak to jsou základní počty osob, kte-

ré přímo na koupališti zajišťovaly vše
potřebné. Jenom pro vysvětlení: 3 plav-

číci a 9 studentek – brigádnic (průběž-
ně se střídaly). Ty všechny jsme mohli
potkat při udržování pořádku v areálu,
při výběru vstupného, při obsluze v bu-
fetech, apod.

V roce 2013 byla návštěvnost 25 984
platících návštěvníků. Pro porovnání
uvedu, že návštěvnost v prvním roce
provozu, tedy v roce 2007, byla 10 987
platících a třeba v roce 2012 to bylo
22 888 lidí. Stoupající křivka návštěv-
nosti je pěkná, ale jak jsem hovořil se
zástupci města, jsou si dobře vědomi,
že na vavřínech nelze usnout. A proto
již dnes přemýšlí nad tím, co bude tře-
ba v dalších letech vylepšit. A nápady
mají.

Příjem celkem: 2 103 742,51 Kč
Příjmy se skládají z výběru vstupné-

ho do sportovního a rekreačního areálu
(z toho 53% v EUR), dále prodeje zboží
z bufetů (z toho 45% v EUR) a proná-
jmů.

Mezi nejvýraznější výdajové polož-
ky patří nákup zboží pro další prodej,
platba za elektrickou energii (cca 350
tis. /rok). Dále jsou to úhrady za platy
včetně ze zákona povinných pojištění
plavčíků a jejich pomocnic, nákup che-
mikálií, náklady na nákup ochranných
pomůcek, zdravotnického materiálu,
náklady za vodu včetně plateb za pra-
videlné rozbory vody, povinná školení
a také za průběžně prováděné opravy
a údržbu zařízení areálu.

Tyto výdaje jsou opravdu nemalé
a výše částky platná ke dni 30. 9. 2013
je 1 969 391, 87 Kč.

Jedná se o částku, která zatím není
konečná. Zbývá uhradit ještě několik
faktur (zálohová platba za vodu, el.
energii, zazimování bazénu,…).

I tak však lze již dnes konstatovat, že
celkový provozní výsledek koupaliště 
bude v kladných číslech, což je pro
vyhodnocení hospodaření venkovních
koupališť výborný výsledek.

A co na závěr?
Rok 2013 byl úspěšný. Je třeba po-

děkovat všem, kteří se na tom jakým-
koliv způsobem podíleli. Od zástupců
města, přes plavčíky a celou obsluhu až
po všechny ty pracovníky města, kteří
pomáhali s údržbou areálu.

Rok 2014 bude výzvou pro provo-
zovatele, protože dodržet a snad ještě
navýšit kvalitu i rozsah nabízených slu-
žeb a také dalších doplňkových aktivit 
si vyžádá opět hodně úsilí a práce. Ale
bude to nutné a již dnes víme, že pod-
něty jsou. Tak ať to vyjde.

Slávek Floreš SD, mediální komise

Ondra Fojtík ze 4.B - nejlepší účastník 
y jatletického čtyřbojey jy j

Drakiáda letos na Březové

DRAKIÁDA 2013
 

 HC BBSS INFORMUJE …
 

SPORTOVNÍ A REKREAÈNÍ AREÁL 
BRUMOV-BYLNICE – JAKÁ BYLA 
SEZÓNA 2013? 

 Příjmy 

 Výdaje

 Návštěvnost



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Je velmi obtížné v době hektického ži-
votního tempa a neustálých změn plánovat 
budoucnost školy. Je bláhovostí nevnímat 
nepříznivý demografi cký vývoj a dělat, že 
se školy netýká. Co tedy motivuje a posiluje 
v plánování budoucího rozvoje vedení vse-
tínské průmyslovky a její zaměstnance? Je 
to bezesporu skutečnost, že strojařina má 
budoucnost a může velmi zásadně ovlivnit 
kvalitu života lidí žijících v daném regionu.
A že to snad není úvaha lichá, o tom svědčí 
skutečnost, že i přes již řečený nepříznivý 
demografi cký vývoj zahájilo ve vsetínské 
průmyslovce v září tohoto roku studium více 
žáků, než ji po vykonání maturitní zkoušky 
opustilo. O vsetínské průmyslovce se mezi 
veřejností říká, že je školou příliš náročnou. 
Nabízela by se otázka, je-li to reklama či vizit-
ka dobrá nebo špatná. Všichni víme, nebo se 
alespoň domníváme, že technické vzdělává-
ní je samo o sobě náročné a pro mnohé tak 
trochu nezáživné. A přidá-li se k tomu snaha 
podržet a neslevit z kvality a „nepodbízet 
se“, může to vést k poklesu zájmu o studium 
právě v této škole. Není tomu tak. Je štěstím, 
že pořád existují lidé, kteří své a vzdělávání 
svých dětí směřují k profesi, která by je moh-
la dobře uživit. Ví, že cesta nejmenšího pře-
tvárného odporu, v řeči strojařské, je dobrá 
tak pro materiál, který tvarujeme. Není však 
cestou pro mladé lidi, kteří se připravují pro 
svůj další profesní život. Strojařina budouc-
nost má a věřme, že technické a přírodověd-
né vzdělávání také.

A právě proto se rozhodl zřizovatel střed-
ních škol, Zlínský kraj, za významné fi nanč-
ní podpory evropských fondů a státního 
rozpočtu České republiky systémově podpo-
rovat rozvoj center technického a přírodo-
vědného vzdělávání v kraji. Vsetínská prů-
myslovka se stala jedním z těchto center 
a svoji roli bere v dané oblasti velmi vážně 
a zodpovědně. V dopoledních i odpoledních 
hodinách otevřela dveře žákům ze šesti zá-
kladních škol (ZŠ Luh Vsetín, ZŠ Trávníky 
Vsetín, ZŠ Valašská Polanka, ZŠ Horní Li-
deč, ZŠ Křižná Valašské Meziříčí, ZŠ Hoš-
ťálková) a umožňuje jim využívat vybavení 
dílen praktického vyučování, laboratoří me-
trologie a dalších odborných učeben. Žáci 
základních škol již od prvních dnů měsíce 
září přijíždějí se svými vyučujícími a pod 
vedením učitelů průmyslovky získávají in-
formace a praktické dovednosti z oblasti 
techniky a rukodělné práce. Tak dochází 
ke smysluplnému propojování základního 
a středního vzdělávání a ekonomickému 
využívání materiálně technických základen 
škol. A protože žáky základních škol tato ak-
tivita nadchla, vrací se někteří na vsetínskou 
průmyslovku také v odpoledních hodinách 
a pod vedením středoškolských učitelů rea-
lizují své zájmové volnočasové aktivity. Ev-
ropské fondy a státní rozpočet dotují tyto čin-

nosti a žákům lze proplácet cestovní nákla-
dy a poskytnout také malé občerstvení. To,
co škola umožnila žákům základních škol
v době po vyučování, to nabídla také žákům
svým. Ti projevili zájem doplnit a rozšířit své
vzdělávání a setkávat se v odpoledních ho-
dinách se svými učiteli nad problematikou
3D modelování, programování CNC strojů,
metrologie a zpracování kovu. Je to jedna
z velmi smysluplných projektových aktivit,
která bezesporu vede k podpoře technické-
ho a přírodovědného vzdělávání.

 KINO  !!!Kino Klub v listopadu nehraje!!!

Sobota: 2. 11. 2013, 20:00 hodin
DISCO PÁRTY
Taneční show s DJ Blizix ve velkém sále kulturáku. Občerstvení a překvapení
zajištěno.
                                                                                                             Vstupné: 50 Kč

Sobota: 16. 11. 2013, 20:00 hodin
FOCUS ROCK
Taneční zábava pro všechny generace v kulturáku. Bližší informace na plaká-
tech.

Sobota: 23. 11. 2013, 20:00 hodin
KATEŘINSKÁ DISCO SHOW
Taneční párty s DJ Blizix a jeho hosty ve velkém sále kulturáku. O překvapení
je postaráno. Občerstvení zajištěno.
                                                                                                              Vstupné: 50 Kč

Neděle: 24. 11. 2013, 16:00 hodin
MALÁ ČARODĚJNICE
Divadelní pohádka o známé uličnici v podání ostravského divadla Silesia.
                                                                                                              Vstupné: 30 Kč

Pátek: 29. 11. 2013, 17:00 hodin
ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Tradiční akce pro děti i dospělé na náměstí s nadílkou pro nejmenší. V pro-
gramu vystoupí děti mateřských škol. Občerstvení v podobě voňavých dobrot 
zajištěno.
Srdečně zve Město Brumov-Bylnice.

AKCE

Nenechte si ujít v prosinci 2013:
Tajemství stříbrné vločky, Předvánoční jarmark, Vánoční koncert s Valaškou,
Štěpánská zábava

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  LISTOPAD 2013

VSETÍNSKÁ PRÙMYSLOVKA 
– CENTRUM TECHNICKÉHO VZDÌLÁVÁNÍ 
 

Prohlídka školy je možná kdykoli po telefonické domluvì

Støední prùmyslová škola strojnická Vsetín
Pod Strání 1776, 755 15 Vsetín

telefon: 571 428 910   www.spssvsetin.cz   spss@spssvs.inext.cz 

ÈTYØLETÉ STUDIJNÍ OBORY S MATURITOU

Dny otevøených dveøí
8. 11. 2013  9 - 17 hodin � 9. 11. 2013  9 - 13 hodin � 23. 1. 2014  10 - 16 hodin

STROJÍRENSTVÍ
se zamìøením na

výpoèetní techniku

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ
se zamìøením na

metrologii a øízení jakosti

VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 BUDEME OTEVÍRAT 3 TØÍDY

Ve vsetínské průmyslovce by se daly na-
jít další zajímavé projekty, které bezesporu
ovlivňují její atraktivitu. Není naším zájmem
čtenáře unavit, proto v rámci této informace
podáme nyní už jenom informaci poslední.
Máte-li zájem studovat maturitní obor, kte-
rý může významně ovlivnit Vaši profesní
budoucnost, vsetínská průmyslovka je dob-
rou volbou. I v příštím školním roce chce-
me otevřít tři plné třídy se žáky, které rádi
provedeme cestou poznání v oblasti techni-
ky a technického pokroku.



 ročník XIX. • čís lo 11 • l istopad 2013 9

www.brumov-by ln ice .cz

Nabízíme k prodeji chalupu, adresou 
Svatý Štěpán 31, BBrumov-Bylnice, s čás-

p j p

tečně zalesněnýmm pozemkem o rozloze 
7000 m2 lokalizoovanou v překrásném
prostředí CHKO BBílé Karpaty. Chalupa 
je vybavena sociáálním zařízením, kou-
pelnou se sprchoovým koutem, kuchyň-
ským koutem a vybaveným obývacím 
pokojem. Částečnně podsklepeno. Sou-

ý y ý ý

částí dvora o rozlooze 309 m2 je hospodář-
ské stavení. Cena k jednání, při rychlém 
jednání sleva! 

Ing. Lenka Kazddová  tel. 603 578 771.

9. 11. 2013 v 20:00 hod. 
koncert skupiny

ALKEHOL - SLAVÍ 20 LET
+ hosté BANK OF JOE (SK) + POWER 5 

+ HEADMASTER
PŘEDPRODEJ 180 KČ

VISAGE STUDIO BRUMOV MOB: 777 945 994
VÍCE NA WWW.OLDHARYAGENCY.CZ 

VÁS ZVE

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE na nejúsporn jší SUŠI KY PRÁDLA

S TEPELNÝM ERPADLEM A+++
 AKCE VESTAVNÉ SPOT EBI E – ak ní ceny + výhodné sety
 AKCE VYSAVA E – AK NÍ SLEVA 500, až 1000, K ,velký výb r
 AKCE LED ŽÁROVKY, LED PÁSKY, LED SVÍTIDLA, LED SVÍTILNY

 

AKCE: KUCHY SKÉ ROBOTY, ŠLEHA E, SUŠI KY POTRAVIN  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 Prodám byt 3+1 v OV na sídlišti Druž-
ba v Brumově-Bylnici. Cena dohodou,
v případě zájmu volejte 737 113 074.

 Pronajmu hezký zděný byt 2+1
v Brumově - Rozkvět. Krbové vytápění,
plastová okna, možnost zahrádky. Volný 
ihned. Cena dohodou. Tel. 739 750 861

 Prodám byt 2+1 v Brumově-Bylnici, 
ul. Rozkvět. OV, byt je velmi ekonomický.
Bližší informace na tel. 733 222 606.

 Autoškola Jiří Marek, Družba 1211,
Brumov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@se-
znam.cz, tel.: 725 020 641.

 ZETOM - Zednictví Tomeček, prová-
dím veškeré zednické, zateplovací a ob-
kladačské práce. Tel. 605 842 824.

 Prodám byt 2+1 v osobním vlastnic-
tví v Brumově-Bylnici na sídlišti Rozkvět. 
Cena dohodou. Tel. 725 171 990.

Fair Credit FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč
 rychlost v pohodlí Vašeho
    domova
 férovost
 individuální zákaznický
    přístup
 transparentnost
 profesionální jednání
 on–line přehled nad svým
    účtem

731 190 397
 www.faircredit.cz



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

 

 
 

VÁS   ZVE  NA 
 

 slavnostní rozsvícení 

 
 
 

SPOJENÉ  S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU  PRO  NEJMLADŠÍ  D TI 
 
 

v pátek 29. listopadu 2013  v 17.00 hodin 
na nám stí  

 
 
    VYSTOUPENÍ  
        D TÍ  MŠ     
 
                                                                                           
                                                                                              OB ERSTVENÍ 
                                                                                                   ZAJIŠT NO 
 
 
 
 
 
 
  Partne i akce:  MŠ Brumov-Bylnice  
                                MKS a SM Brumov-Bylnice 
                                Klub d chodc  Brumov-Bylnice, JUNÁK 
 
  Sponzor akce:  Petr Machá  – Smíšené zboží Bylnice 
 

Sraz d tí u MŠ dle pokyn  paní editelky! 


